姻责任编辑：胡成荣

本报编辑部电话：园圆怨—愿缘圆圆员苑65
圆园19年 11月 20日星期三2

2020 年陕西高考艺术类专业考试报考政策袁来了浴
近日袁陕西省招生委员会办公室尧陕西省教育考试院印发

了叶关于做好 2020 年陕西省普通高等学校艺术类专业考试招
生工作的通知曳袁 明确了 2020 年陕西高考艺术类专业考试招
生政策遥 一起来看院

第 一 部 分 报 名

报考艺术类专业的考生袁必须参加 2 次报名院
渊一冤普通高校招生全国统考报名

报考艺术类专业的考生袁 必须参加我省普通高校招生全
国统考报名并参加文化课全国统考袁 报考科类只能选择为艺
术渊文冤或艺术渊理冤遥 各县渊区冤招办在准考证号编排结束后袁
向艺术类考生发放叶艺术类专业课考试报考证曳遥

渊二冤艺术类专业课考试报名

1援美术类尧播音编导类专业基础课统考报名
经研究决定袁我省美术类专业课尧播音编导类专业基础课

统考分别由西安美术学院尧西北大学组织实施遥美术类专业课
统考考务办公室设在西安美术学院袁 播音编导类专业基础课
统考考务办公室设在西北大学遥

2020 年陕西省普通高校
艺术类专业课统考专业目录

一尧美术类专业

渊一冤本科专业

渊二冤高职渊专科冤专业

二尧播音编导类专业

渊一冤本科专业

渊二冤高职渊专科冤专业

拟报考美术类尧播音编导类专业的考生袁须于 2019 年
11 月 30 日 8 颐00 至 12 月 2 日 18 颐00 使用高考报名号及密
码登录陕西省教育考试院门户网站 渊网址院http://www.
sneea.cn冤或陕西招生考试信息网渊http://www.sneac.com冤袁
完成专业课统考报名及缴费袁缴费方式与高考网上报名相
同遥 2019 年 12 月 6 日 8颐00 后袁缴费成功的考生可登录陕西
省教育考试院门户网站或陕西招生考试信息网袁自行打印
专业课统考准考证遥

2援音乐类尧舞蹈类专业课省内院校校际联考报名

在陕部属院校及陕西省属院校渊简称省内院校冤音乐类尧
舞蹈类专业课实行省内院校校际联考袁 由西安音乐学院牵头
组织实施遥 拟报考省内院校音乐类尧 舞蹈类专业的考生须于
2019 年 12 月 25 日至 2019 年 12 月 31 日登录西安音乐学院
网站渊http://zsb.xacom.edu.cn冤查询报名及考试安排袁并按有
关要求完成报名程序遥

2020 年陕西省音乐类尧舞蹈类
专业课省内院校

校际联考专业目录

一尧音乐类专业

渊一冤本科专业

渊二冤高职渊专科冤专业

二尧舞蹈类专业

渊一冤本科专业

渊二冤高职渊专科冤专业

3援艺术类专业课校考报名
组织专业课校考的招生院校必须严格执行教育部及

我省相关规定遥 校考报名及考试办法由各招生院校确定袁
考生可直接向拟报考的招生院校咨询遥 报名时袁考生必须
携带本人第二代叶居民身份证曳和叶艺术类专业课考试报考
证曳遥

第 二 部 分 招 生 计 划

各招生院校要严格按照叶教育部关于印发<普通高等学
校本科专业目录 渊2012 年冤><普通高等学校本科专业设置
管理规定>等文件的通知曳以及教育部有关艺术类招生工作
的规定编制艺术类本科招生计划遥

第 三 部 分 专 业 课 考 试

普通高校艺术类专业课考试包括统考尧 校际联考尧校
考遥 我省美术类专业课尧播音编导类专业基础课实行全省统
考曰音乐类尧舞蹈类专业课实行省内院校校际联考曰其他艺
术类专业课由招生院校自行组织校考遥

渊一冤美术类专业课统考

美术类专业课统考 2019 年 12 月 8 日在西安欧亚学院
渊西安市雁塔区东仪路 8 号冤尧西安培华学院渊西安市长安区
常宁大街 888 号冤进行袁考生所在考点尧考场由计算机随机
编排渊详见准考证冤遥 考试科目为院素描尧色彩尧速写袁各科考
试时间为院素描尧色彩各 3 小时袁速写 30 分钟遥 每科满分值
100 分袁总分 300 分遥

渊二冤播音编导类专业基础课笔试统考

播音编导类专业基础课笔试统考 2019 年 12 月 8 日在
西北大学进行袁考生所在考场由计算机随机编排渊考场及所
在校区详见准考证冤遥 笔试统考为闭卷考试袁时长 150 分钟袁
满分值 150 分遥 考试内容包括文艺常识尧专业动态信息尧专业
基础知识尧视听语言技能尧写作等内容遥

渊三冤音乐类尧舞蹈类专业课省内院校校际联考

音乐类尧舞蹈类专业课省内院校校际联考时间和考试内
容由西安音乐学院另行通知遥

渊四冤艺术类专业课校考

艺术类专业课校考实施办法由各招生院校制定并负责
向社会公布遥

渊五冤其他

1援除经教育部批准的部分独立设置的本科艺术院校渊含
部分艺术类本科专业参照执行的少数高校冤外袁高校的美术
类专业袁录取时直接使用我省美术类统考成绩袁招生院校不
得组织专业课校考遥

2援 高校的播音编导类专业可根据本校专业培养目标要
求袁在全省专业基础课统考合格的基础上组织校考遥

3援省内院校渊不含西安美术学院尧西安音乐学院冤的音乐
类尧舞蹈类专业录取时使用省内院校校际联考成绩袁不得组
织校考遥

4援招收美术类尧播音编导类专业的招生院校不得接受我
省统考不合格考生参加校考袁不得录取统考成绩不合格的考
生遥 统考成绩不合格考生参加院校相应专业组织的校考袁其
校考成绩一律无效遥

5援音乐类尧舞蹈类专业课省内院校校际联考成绩只适用
于省内院校录取遥

6援摄影尧书法学等专业未列入我省美术类专业课统考目
录袁由招生院校组织校考遥

第 四 部 分 填 报 志 愿

渊一冤艺术类专业录取分段进行袁艺术类本科分 A 段尧B
段尧C 段 3 段曰艺术类专科分 A 段尧B 段 2 段遥 其中袁艺术类本
科 A 段尧C 段尧 艺术类专科 B 段实行梯度志愿模式曰 艺术类
本科 B 段尧专科 A 段实行平行志愿模式遥

1援艺术类本科 A 段

经教育部批准的部分独立设置的本科艺术院校艺术类
本科专业渊含参照执行的少数高校艺术类本科专业冤参加该
批次录取袁设置 2 个院校志愿袁每个院校设 1 个专业志愿袁设
专业调剂表态栏袁志愿模式为梯度志愿遥

2援艺术类本科 B 段

省内院校渊西安美术学院尧西安音乐学院除外冤的美术
类本科专业袁 渊下转三版冤

国标专业代码 专业名称
1304 美术学类

130401 美术学
130402 绘画
130403 雕塑

130406T 中国画
130310 动画
130307 戏剧影视美术设计
1305 设计学类

130501 艺术设计学
130502 视觉传达设计
130503 环境设计
130504 产品设计
130505 服装与服饰设计
130506 公共艺术
130507 工艺美术
130508 数字媒体艺术

1305H 设计学类

国标专业代码 专业名称

650111 环境艺术设计

650108 服装与服饰设计

6501 艺术设计类

650101 艺术设计

650105 产品艺术设计

650102 视觉传播设计与制作

650104 数字媒体艺术设计

650122 人物形象设计

650118 首饰设计与工艺

650106 家具艺术设计

650103 广告设计与制作

650119 工艺美术品设计

650115 陶瓷设计与工艺

650125 美术

650218 舞台艺术设计与制作

650120 动漫设计

660209 影视动画

国标专业代码 专业名称

130302 戏剧学

130303 电影学

130304 戏剧影视文学

130305 广播电视编导

130306 戏剧影视导演

130311T 影视摄影与制作

130309 播音与主持艺术

国标专业代码 专业名称

660206 影 视 编 导

660213 摄 影 摄 像 技 术

660208 影 视 多 媒 体 技 术

660201 新 闻 采 编 与 制 作

660203 广 播 影 视 节 目 制 作

660202 播 音 与 主 持

国标专业代码 专业名称
130204 舞蹈表演
130205 舞蹈学
130206 舞蹈编导

国标专业代码 专业名称

650207 舞蹈表演

国标专业代码 专业名称
130201 音乐表演
130202 音乐学
130308 录音艺术

国标专业代码 专业名称
650211 现代流行音乐
650215 钢琴调律
650219 音乐表演

ZHENG CE

政 策